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Bp3 ocHoBa Ha wieH 145 craB (6) v uieH
227 op 3akoHOT 3a BHCOKOTO 0Opa3oBaHue
(-,Cnyxben BecHuk Ha PenyOmuka Makenonuja®
op. 82/18 u ,Cnyxben BecHMK Ha PenyOnuka
Ceeepna Maxkenonuja“ 6p.178/21), aupexTopoT Ha
ATeHIMjaTa  3a  KBAIHTET BO  BHCOKOTO
o0pa3oBaHHe, JOHece

PEINEHHUE
3a mo4eTok co paboTa cTyAHCKAaTa Nporpama of
NPB NHKJIYC HA AKaJeMCKH CTY/IHH -
nonunyioMcku ctyauu (240 EKTC), no
»Komnjyrepckn HaykH, Hacoka: Hayka 3a
nogatoun“, Ha MaKy/aTeT 32 COBpeMEHH HAYKH
H TeXHOJIOTHH NPH YHHBEP3HTET Ha
Jyroucrouna EBpona - TeroBo

1. Co oBa peuleHue ce yTBpAYBa Jeka ce
MCIIOJIHETH YCJIOBMTE 3a MOYeTok co paborta Ha
CTYAMCKAaTa MnporpaMa oA MpB LHKIYC Ha
aKaIeMCKH CTYIHH - JOIHIUIOMCKH cTyauu (240
EKTC), no ,,Komnjytepcku Hayku, Hacoka: Hayka
3a nojatouu”, Ha MaKkyaTeT 3a COBPEMEHH HayKH
W TEXHOJIOTHH MPH YHHUBEP3HUTET Ha JyroucroyHa
Epona - Terogo.

2. Osa pemeHHe BIeryBa BO CHIa CO
JIEHOT Ha JIOHECYBAMbE.

O6pasnoxeHHue

[To  pobueame Ha  Pewenue  3a
akpenudTaunja 6p.08-997/6 on 10.05.2023 roauHa
on crpaHa Ha OpboporT 3a akpeaMTauMja Ha
BUCOKOTO  oOpa3oBaHue,  YHUBEp3UTET  Ha
Jyrouctouna EBpona - Teroeo ce oOparu co
Oapamwe 06p.03-1398/2 ox 17.05.2023 roamuuHa, 1o
AreHuujaTa 3a  KBaJMTET BO  BHCOKOTO
obpaszoBanue, mnox Ham ©Op. 08-861/1 on
17.05.2023 roaguna, 3a yTBpAYyBaibe€ Ha YCIOBHUTE
3a MOYETOK co paboTa Ha CTyAUCKaTa nporpama of
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 t€ Ligjit pér arsim té larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé Magedonisé" nr.82/18 dhe
"Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé
Veriut" nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési
né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) nga ""Shkenca
kompjuterike, drejtimi: Shkenca e té dhénave",
né Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive
Bashkékohore prané Universitetit té Evropés
Juglindore - Tetové

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné té programit
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga "Shkenca
kompjuterike, drejtimi: Shkenca e té dhénave", né
Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive
Bashkékohore prané Universitetit t€ Evropés
Juglindore - Tetové.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pé&r akreditim
nr. 08-997/6 t& datés 10.05.2023 nga ana e Bordit
pér Akreditim t€ Arsimit t€ Lart€, Universiteti i
Evropés Juglindore - Tetové i drejtohet, me
kérkes¢ nr. 03-1398/2 t& datés 17.05.2023,
Agjencisé¢ pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin ton& 08-861/1 t& daté€s 17.05.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné té
programit studimor t& ciklit t& paré t& studimeve
akademike - studime deridiplomike (240 SETK)
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MPB LHKIIYC HA aKAJEMCKH CTY/IHH - I0JIUTITIOMCKH
cryman (240 EKTC), no ,Kommjyrepckn HayKH,
nacoka: Hayka 3a nomatouu™, Ha ®akynrer 3a
COBpPEMEHH  HAyKM W  TEXHOJIOTMH  TIpH
VuuBep3uTeT Ha Jyroncrouna Espora - TeToso.

JMpexTOpOT Ha AreHLKjaTa 3a KBaJuTeT
BO BHCOKOTO oOpasoBanme, co Pewenne 0p.08-
861/2 on 18.05.2023 ronuna, popmupa Komucuja
3a yTBpJyBakbe Ha MCIIOJHETOCTA HA YCIIOBHTE 3a
noyeTok co paboTa Ha CTyAMCKaTa nporpama
HaBeleHa BO TO4Ka | Ha OBa pelleHHe.

Komucujara, Ha aen 23.05.2023 roauua,
M3BpPLIA YBHJ W U3roTBH M3pemraj 6p.08-861/3 on
29.05.2023 roauHa, Kajge € HaBeJeHO JeKa 3a
CTyJWCKara mporpamMa O TMPB LHKIYC Ha
AKAIeMCKH CTYIHMH - IOAMIUTOMCKH CTyaud (240
EKTC), no ,,Komnjyrepckd HaykH, Hacoka: Hayka
3a nogjarouu®, Ha PakynTeT 3a COBPEMEHH HAYKH
M TeXHOJIOTHMH NpH YHHBEp3UTET Ha JyroucroyHa
Espona - TeroBo, ce MCIONHETH YCJIOBHTE
cornacHo oapea0MTe YTBPAEHH €O 3aKOHOT 3a
BHCOKOTO 0OpazoBaHue M Ypenbara 3a HOPMAaTHBU
M CTaHJAapAM 3@ OCHOBabE HA BHCOKOOOPA3OBHH
YCTAHOBH M 3a BplUeHEe Ha BHCOKOOOpa3oBHA
nejuoct  (,Cnyxben BecHHk Ha PemyOmuka
Maxenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Mmajku ro BO TPEABHI H3HECEHOTO, Ce
OJLTy4H KaKO BO JMCIIO3HTHBOT Ha OBa PEIICHHE.

INIPABHA TOYKA: [Ilpotus oBa
pelieHre, MOXE Ja ce 3aBele YNpaBeH Crop, co
nojHecyBame Ha Tyxk0a 10 YNpaBHHOT CyA Ha
Peny6iuka CesepHa Makenonnja, Bo pok oa 30
JIeHa OJ1 IEHOT Ha MPHEMOT Ha OBa peLlIeHHe.

JlocTaBeHo 10!
Bucokoobpa3oBHata ycTaHOBa
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nga "Shkencat kompjuterike, drejtimi: Shkenca
e t¢ dhénave", n& Fakultetin e Shkencave dhe
Teknologjive Bashkékohore prané Universitetit t&
Evropés Juglindore - Tetové.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr. 08-861/2 t& datés
18.05.2023, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& shénuar n& pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 23.05.2023 kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-861/3 & datés
29.05.2023, ku &shté shénuar se, pér programin
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga "Shkenca
kompjuterike, drejtimi: Shkenca e t& dhénave", né
Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive
Bashkékohore prané Universitetit t€ Evropés
Juglindore - Tetové, jané pérmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin
pér arsim t& larté dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve t&
arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé
sé arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s&
Magqedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até€ q& u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata Administrative e Republikés sé&
Magedonisé sé& Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim IR shiti
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